**7. SCÉVOLA; Cuestiones, libro XIII.**—Al tutor que defendió al que estaba en la infancia, se le auxilia para que se dé contra el pupilo la acción de cosa juzgada.

**8. EL MISMO; Respuestas, libro V.**—Un tutor, que también era coheredero del pupilo, siendo de-

(1) pupillo, *Hal.*

(2) admiserit, *Hal. Vulg.*

(3) ad, inserto *Tal.*

missi nomine, in solidum ipse cavit; quae situm est, an in adultum pupillum pro parte danda sit utilis actio? Respondit: danda.

## TIT. X

## DE SUSPECTIS TUTORIBUS ET CURATORIBUS

[*Cf. Cod. V. 43. 47.*]

1. ULPIANUS libro XXXV. ad Edictum.—Haec clausula et frequens, et pernecessaria est, quotidie enim suspecti tutores postulantur.

§ 1.—Primum igitur tractemus, unde descendat suspecti crimen, et apud quos postulari quis possit suspectus tutor vel curator; deinde quis, et a quo, et ex quibus causis removetur, deque poena suspecti.

§ 2.—Sciendum est, suspecti crimen e lege duodecim tabularum descendere.

§ 3.—Damus autem ius removendi suspectos tutores Romae Praetoribus, in provinciis Praesidiibus earum.

§ 4.—An autem apud Legatum Proconsulis suspectus postulari possit, dubium fuit; sed Imperator Antoninus cum Divo Severo Braduae Maurico (1) Proconsuli Africæ rescripsit, posse, quia mandata iurisdictione officium ad eum totum iuris dicundi transit. Ergo et si Praetor mandet iurisdictionem, simili modo dicendum est, suspectum posse apud eum postulari, cui mandata est; quum enim sit in provincia hoc rescriptum, consequens erit dicere, et eum, cui a Praetore mandata est iurisdiction, posse de suspecto cognoscere.

§ 5.—Ostendimus, qui possunt de suspecto cognoscere, nunc videamus, qui suspecti fieri possunt. Et quidem omnes tutores possunt, sive testamentarii sint, sive non sint, sed alterius generis tutores; quare et si legitimus sit tutor, accusari poterit. Quid, si patronus? Adhuc idem erit dicendum, modo ut meminerimus, patrono parendum.

§ 6.—Consequens est, ut videamus, qui possunt suspectos postulare; et sciendum est, quasi publicam esse hanc actionem, hoc est, omnibus patente (2).

§ 7.—Quin imo et mulieres admittuntur, sed hae solae, quae pietate necessitudinis ductae ad hoc procedunt, utputa mater, nutrix quoque, et avia possunt. Potest et soror, nam in sorore et Rescriptum extat Divi Severi; et si qua alia mulier fuerit, cuius Praetor perpensam pietatem intellexerit, non sexus verecundiam egreditur (3), sed pietate productam, non continere iniuriam pupillorum, admittet eam ad accusationem.

§ 8.—Si quis de plebeis ob facta atrociora in tutela admissa fuerit apud Praetorem accusatus, remittitur ad Praefectum urbis graviter puniendus.